
UCHWAŁA NR 0025...&R J$ku.2O25 

ZARZĄDU POWIATU KOLSKIEGO 

z dnia . . października 2025 r.

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa
Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole 

do realizacji zadania w ramach resortowego programu 
„Opieka wytchnieniowa”

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 
finansowanego ze środków pochodzących z Funduszu Solidarnościowego

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 33 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 1 w związku z art. 6 pkt 1 
ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym uchwala się, co następuje:

1. Udziela się pełnomocnictwa Pani Agnieszce Rusin - Dyrektorowi Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kole do wykonywania wszelkich czynności związanych z realizacją 
zadania w ramach resortowego programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 
ze środków Funduszu Solidarnościowego.

2. Udzielenie pełnomocnictwa, o którym mowa w ust. 1 uprawnia Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kole do składania oświadczeń woli, zawierania umów 
cywilnoprawnych i zaciągania zobowiązań, obsługi finansowej Programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026, sporządzania 
sprawozdań i rozliczenia otrzymanych środków oraz wykonywania innych czynności 
niezbędnych w okresie realizacji zadania oraz po tym okresie do zakończenia wszystkich 
działań związanych z realizacją, w tym do podejmowania czynności w Generatorze 
Funduszu Solidarnościowego oraz oświadczenia o złożeniu wniosku w Generatorze 
Funduszu Solidarnościowego.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kole.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Starosta Kolski - Robert Kropidłowski............. .rJ........................

Wicestarosta Kolski - Lech Brzeziński............................................

Członek Zarządu - Waldemar Ban^iuk^^^

Członek Zarządu - Aneta Niestrawska... .............

Członek Zarządu - Henryk Tomczak . ...... .Z



Uzasadnienie

Powiat Kolski zamierza złożyć wniosek o przyznanie dofinansowania do realizacji 
w 2026 roku zadania w ramach resortowego programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 
ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Program zakłada wsparcie członków rodziny lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad:
- dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie 

o niepełnosprawności lub
- osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 
i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych - poprzez umożliwienie uzyskanie doraźnej, 
czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej tj. odciążenie od codziennych 
obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez 
zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby 
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością 
dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak 
również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą 
służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością 
w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli 
wykonywać swoich obowiązków.

W związku z powyższym konieczne jest udzielenie przez Zarząd Powiatu Kolskiego 
pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole 
do wykonywania wszelkich czynności związanych z przystąpieniem i realizacją zadania.

Mając na uwadze powyższe uchwałę uznać należy za uzasadnioną.


